

B54 信息披露 Disclosure

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人杨成发、主管会计工作负责人孙洁及会计机构负责人(会计主管人员)孙洁声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

同一控制下企业合并

	本报告期末	上年度末	本报告期末/上年度末		本报告期末/上年度末
总资产(元)	17,886,072,534.66	16,594,430,097.97	16,594,430,097.97	440%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	10,671,287,181.03	7,760,404,436.04	7,760,404,436.04	363.93%	
营业收入(元)	3,863,180,897.63	3,391,897.63	9,942,326,274	-1.83%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	598,138,197.97	119,047,864.66	479,274,633.31	-82.72%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	544,811,565.04	119,047,864.66	349,581,622.71	-227.21%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	277,426,473.18	529,504,186.45	61.07%	154.54%	
基本每股收益(元/股)	0.12	0.07	0.04	0.27	0.21
稀释每股收益(元/股)	0.12	0.07	0.12	0.27	0.21
加权平均净资产收益率	2.0%	2.6%	2.1%	2.0%	7.28%

注：根据企业会计准则，同一控制下企业合并取得的子公司合并年度期初至合并日的净损益属于非经常性损益。2019年12月公司收购新建新材构成同一控制下企业合并，故上表报表中上年同期“归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润”需扣除新建新材上年同期净损益。

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期末金额(元)	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-754,022.88	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	72,541,188.86	
委托他人投资或管理资产的损益	1,260,260.34	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债取得的投资收益	1,063,704.48	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-767,566.97	
城市维护建设税	10,901,194.68	
少数股东权益影响额(税后)	310,962.27	
合计	62,347,614.14	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1.普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前10名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	49,476	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股东类型	持股比例	持股数量
华峰氨纶股份有限公司	境内自然人	80.93%	3,277,192,554
永安	境内自然人	0.69%	279,320,485
光大永	境内自然人	7.65%	329,774,392
金瑞隆	境内自然人	0.08%	323,104,314
中国人寿保险股份有限公	其他	1.75%	62,971,198
中国太平洋人	其他	1.37%	64,529,521
中国太平洋人	其他	1.14%	52,652,620
中国太平洋人	其他	0.03%	41,740,486
中国太平洋人	其他	0.03%	41,335,700
香港中央结算有限公司	境外法人	0.03%	40,469,857
前10名无限售条件普通股股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件普通股数量	股份种类	数量
华峰氨纶股份有限公司	487,260,000	人民币普通股	487,260,000
永安证券股份有限公司	41,315,700	人民币普通股	41,315,700
香港中央结算有限公司	40,000,807	人民币普通股	40,000,807
上海浦东发展银行股份有限公司－中证500交易型开放式指数证券投资基金(L0P)	34,374,014	人民币普通股	34,374,014
上海浦东发展银行股份有限公司－有研铁基金－中国太平洋人寿保险股份有限公	21,544,602	人民币普通股	21,544,602
陈瑞麟	35,390,100	人民币普通股	35,390,100
交通银行股份有限公司－嘉实沪深300交易型开放式指数证券投资基金(L0P)	16,214,161	人民币普通股	16,214,161
交通银行股份有限公司－兴全合润混合型证券投资基金	16,199,304	人民币普通股	16,199,304
中国建设银行股份有限公司－招商中证500交易型开放式指数证券投资基金(L0P)	15,897,200	人民币普通股	15,897,200

公司是10名普通股股东,前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

□ 是 √ 否

2.公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生重大变化的原因

√ 适用 □ 不适用

报表项目	2020年9月30日(合并或母公司口径)	2020年9月30日(合并或母公司口径)	变动比例	变动原因
货币资金	2,078,766,491.91	2,206,441,085.68	36.00%	利息增加,现金回流
交易性金融资产	12,640,000.00	28,440,000.00	-56.22%	理财产品赎回
持有待售资产	60,217,468.00	3,816,788.00	-93.69%	持有待售资产已处置
应收账款	349,246,453.00	1,586,972,144.78	-78.15%	在途工程款项减少
存货	83,520,825.51			新到一批合并产商
其他流动资产	77,149,104.74	53,165,349.47	42.91%	理财产品到期
长期股权投资	1,697,575,142.22	2,662,156,422.62	-35.89%	股权投资款
交易性金融负债	1,046,270,000.00	148,114,244	858.92%	理财产品赎回
应付账款	176,177,668.00	162,469,800.00	8.42%	应付账款增加
应付职工薪酬	16,124,263.75	1,266,166,677.22	-86.65%	应付职工薪酬增加
一年内到期的非流动负债	60,075,350.00	470,512,210.17	-87.27%	一年内到期的长期借款减少
长期借款	1,194,366,360.00	679,867,726.11	43.63%	长期借款
递延所得税负债	146,668,889.97	89,102,225.13	64.79%	一项长期股权投资公允价值变动损益增加
资本公积	1,470,644,000.00			股权激励计划
未分配利润	4,146,266,363.63	3,136,917,913.31	32.19%	利润分配
归属于上市公司股东的净资产	10,571,287,181.03	7,760,404,436.04	36.23%	发行新股溢价,本期净利润

华仁药业股份有限公司
关于公司职工代表监事辞任并补选职工代表监事的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

华仁药业股份有限公司(以下简称“公司”)于2020年10月26日召开第七届董事会第三次会议，审议通过了《关于补选职工代表监事的议案》，补选李洪先生为公司第七届董事会职工代表监事，任期自李洪先生就任之日起至第七届董事会任期届满之日止。

特此公告。

华仁药业股份有限公司
第七届董事会第二次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

华仁药业股份有限公司(以下简称“公司”)于2020年10月26日召开第七届董事会第二次会议，审议通过了《关于补选职工代表监事的议案》，补选李洪先生为公司第七届董事会职工代表监事，任期自李洪先生就任之日起至第七届董事会任期届满之日止。

特此公告。

华仁药业股份有限公司
第七届董事会第二次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

华仁药业股份有限公司(以下简称“公司”)于2020年10月26日召开第七届董事会第二次会议，审议通过了《关于补选职工代表监事的议案》，补选李洪先生为公司第七届董事会职工代表监事，任期自李洪先生就任之日起至第七届董事会任期届满之日止。

特此公告。

华仁药业股份有限公司
关于聘任公司高级管理人员的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

华仁药业股份有限公司(以下简称“公司”)于2020年10月26日召开第七届董事会第二次会议，审议通过了《关于聘任公司高级管理人员的议案》，聘任李洪先生为公司高级管理人员，任期自李洪先生就任之日起至第七届董事会任期届满之日止。

特此公告。

华仁药业股份有限公司
关于聘任公司高级管理人员的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

华仁药业股份有限公司(以下简称“公司”)于2020年10月26日召开第七届董事会第二次会议，审议通过了《关于聘任公司高级管理人员的议案》，聘任李洪先生为公司高级管理人员，任期自李洪先生就任之日起至第七届董事会任期届满之日止。

特此公告。

证券代码:002064

证券简称:华峰氨纶

公告编号:2020-041

浙江华峰氨纶股份有限公司

2020年第三季度报告

	本报告期末	上年度末	本报告期末/上年度末		本报告期末/上年度末
总资产(元)	17,886,072,534.66	16,594,430,097.97	16,594,430,097.97	440%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	10,671,287,181.03	7,760,404,436.04	7,760,404,436.04	363.93%	
营业收入(元)	3,863,180,897.63	3,391,897.63	9,942,326,274	-1.83%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	598,138,197.97	119,047,864.66	479,274,633.31	-82.72%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	544,811,565.04	119,047,864.66	349,581,622.71	-227.21%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	277,426,473.18	529,504,186.45	61.07%	154.54%	
基本每股收益(元/股)	0.12	0.07	0.04	0.27	0.21
稀释每股收益(元/股)	0.12	0.07	0.12	0.27	0.21
加权平均净资产收益率	2.0%	2.6%	2.1%	2.0%	7.28%

	本报告期末	上年度末	本报告期末/上年度末		本报告期末/上年度末
总资产(元)	17,886,072,534.66	16,594,430,097.97	16,594,430,097.97	440%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	10,671,287,181.03	7,760,404,436.04	7,760,404,436.04	363.93%	
营业收入(元)	3,863,180,897.63	3,391,897.63	9,942,326,274	-1.83%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	598,138,197.97	119,047,864.66	479,274,633.31	-82.72%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	544,811,565.04	119,047,864.66	349,581,622.71	-227.21%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	277,426,473.18	529,504,186.45	61.07%	154.54%	
基本每股收益(元/股)	0.12	0.07	0.04	0.27	0.21
稀释每股收益(元/股)	0.12	0.07	0.12	0.27	0.21
加权平均净资产收益率	2.0%	2.6%	2.1%	2.0%	7.28%

	本报告期末	上年度末	本报告期末/上年度末		本报告期末/上年度末
总资产(元)	17,886,072,534.66	16,594,430,097.97	16,594,430,097.97	440%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	10,671,287,181.03	7,760,404,436.04	7,760,404,436.04	363.93%	
营业收入(元)	3,863,180,897.63	3,391,897.63	9,942,326,274	-1.83%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	598,138,197.97	119,047,864.66	479,274,633.31	-82.72%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	544,811,565.04	119,047,864.66	349,581,622.71	-227.21%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	277,426,473.18	529,504,186.45	61.07%	154.54%	
基本每股收益(元/股)	0.12	0.07	0.04	0.27	0.21
稀释每股收益(元/股)	0.12	0.07	0.12	0.27	0.21
加权平均净资产收益率	2.0%	2.6%	2.1%	2.0%	7.28%

	本报告期末	上年度末	本报告期末/上年度末		本报告期末/上年度末
总资产(元)	17,886,072,534.66	16,594,430,097.97	16,594,430,097.97	440%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	10,671,287,181.03	7,760,404,436.04	7,760,404,436.04	363.93%	
营业收入(元)	3,863,180,897.63	3,391,897.63	9,942,326,274	-1.83%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	598,138,197.97	119,047,864.66	479,274,633.31	-82.72%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	544,811,565.04	119,047,864.66	349,581,622.71	-227.21%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	277,426,473.18	529,504,186.45	61.07%	154.54%	
基本每股收益(元/股)	0.12	0.07	0.04	0.27	0.21
稀释每股收益(元/股)	0.12	0.07	0.12	0.27	0.21
加权平均净资产收益率	2.0%	2.6%	2.1%	2.0%	7.28%

	本报告期末	上年度末	本报告期末/上年度末		本报告期末/上年度末
总资产(元)	17,886,072,534.66	16,594,430,097.97	16,594,430,097.97	440%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	10,671,287,181.03	7,760,404,436.04	7,760,404,436.04	363.93%	
营业收入(元)	3,863,180,897.63	3,391,897.63	9,942,326,274	-1.83%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	598,138,197.97	119,047,864.66	479,274,633.31	-82.72%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	544,811,565.04	119,047,864.66	349,581,622.71	-227.21%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	277,426,473.18	529,504,186.45	61.07%	154.54%	
基本每股收益(元/股)	0.12	0.07	0.04	0.27	0.21
稀释每股收益(元/股)	0.12	0.07	0.12	0.27	0.21
加权平均净资产收益率	2.0%	2.6%	2.1%	2.0%	7.28%

	本报告期末	上年度末	本报告期末/上年度末		本报告期末/上年度末
总资产(元)	17,886,072,534.66	16,594,430,097.97	16,594,430,097.97	440%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	10,671,287,181.03	7,760,404,436.04	7,760,404,436.04	363.93%	
营业收入(元)	3,863,180,897.63	3,391,897.63	9,942,326,274	-1.83%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	598,138,197.97	119,047,864.66	479,274,633.31	-82.72%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	544,811,565.04	119,047,864.66	349,581,622.71	-227.21%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	277,426,473.18	529,504,186.45	61.07%	154.54%	
基本每股收益(元/股)	0.12	0.07	0.04	0.27	0.21
稀释每股收益(元/股)	0.12	0.07	0.12	0.27	0.21
加权平均净资产收益率	2.0%	2.6%	2.1%	2.0%	7.28%

	本报告期末	上年度末	本报告期末/上年度末		本报告期末/上年度末
总资产(元)	17,886,072,534.66	16,594,430,097.97	16,594,430,097.97	440%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	10,671,287,181.03	7,760,404,436.04	7,760,404,436.04	363.93%	
营业收入(元)	3,863,180,897.63	3,391,897.63	9,942,326,274	-1.83%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	598,138,197.97	119,047,864.66	479,274,633.31	-82.72%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	544,811,565.04	119,047,864.66	349,581,622.71	-227.21%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	277,426,473.18	529,504,186.45	61.07%	154.54%	
基本每股收益(元/股)	0.12	0.07	0.04	0.27	0.21
稀释每股收益(元/股)	0.12	0.07	0.12	0.27	0.21
加权平均净资产收益率	2.0%	2.6%	2.1%	2.0%	7.28%

	本报告期末	上年度末	本报告期末/上年度末		本报告期末/上年度末
总资产(元)	17,886,072,534.66	16,594,430,097.97	16,594,430,097.97	440%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	10,671,287,181.03	7,760,404,436.04	7,760,404,436.04	363.93%	
营业收入(元)	3,863,180,897.63	3,391,897.63	9,942,326,274	-1.83%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	598,138,197.97	119,047,864.66	479,274,633.31	-82.72%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	544,811,565.04	119,047,864.66	349,581,622.71	-227.21%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	277,426,473.18	529,504,186.45	61.07%	154.54%	
基本每股收益(元/股)	0.12	0.07	0.04	0.27	0.21
稀释每股收益(元/股)	0.12	0.07	0.12	0.27	0.21
加权平均净资产收益率	2.0%	2.6%	2.1%	2.0%	7.28%

审议通过后,须经出席该次会议的有表决权股份总数的二分之一通过;本章程,须经出席该次会议的有表决权股份总数的三分之二通过;修改章程,须经出席该次会议的有表决权股份总数的三分之二通过。	REPT/OT	行关联交易须经关联董事、关联股东回避表决,不得损害公司利益。
	承诺是否按时履行	

审议项目进程, 陕西协发资本控股股份有限公司内控缺陷披露进度 陕西恒汇文化娱乐控股(集团)有限公司资产风控缺陷披露治理, 华仁药业股份有限公司内控缺陷披露治理, 其他董事、监事、高级管理人员不存在以上缺陷的披露控制,
